



COSTOS DE PRODUCCION POR HECTAREA (Bs.) CULTIVO NARANJA

DEPARTAMENTO Santa Cruz
 MUNICIPIO El Torno
 CAMPAÑA AGRICOLA 2012/2013
 VARIEDAD Criollo
 NIVEL TECNOLÓGICO Tradicional
 MES DE SIEMBRA Noviembre-Cultivo Obs. Costo de producción a
 PERÍODO VEGETATIVO 48 meses partir del 4to. Año

ACTIVIDAD	AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3				AÑO 4			
	UNIDAD DE MEDIDA	Nº DE UNIDAD	VALOR UNITARIO (Bs.)	COSTO TOTAL (Bs.)	UNIDAD DE MEDIDA	Nº DE UNIDAD	VALOR UNITARIO (Bs.)	COSTO TOTAL (Bs.)	UNIDAD DE MEDIDA	Nº DE UNIDAD	VALOR UNITARIO (Bs.)	COSTO TOTAL (Bs.)	UNIDAD DE MEDIDA	Nº DE UNIDAD	VALOR UNITARIO (Bs.)	COSTO TOTAL (Bs.)
I.- COSTOS DIRECTOS																
A. GASTOS DE CULTIVO																
1. Mano de Obra:																
1.1 Preparación de terreno																
Roza	jornal	10	70,00	700,00												
Tumba	jornal	6	70,00	420,00												
Quema y basureado	jornal	3	70,00	210,00												
Camino	jornal	3	70,00	210,00												
Limpieza del Terreno	jornal	3	70,00	210,00												
1.2 Plantacion																
Trazado y marcaje	jornal	1	70,00	70,00												
Apertura de hoyos	jornal	10	70,00	700,00												
Plantacion	jornal	10	70,00	700,00												
Refalle					jornal	2	70,00	140,00								
Cultivo de cobertores	jornal	1	70,00	70,00												
1.3 Abonamiento	jornal	2	70,00	140,00	jornal	2	70,00	140,00	jornal	2	70,00	140,00	jornal	2	7,00	14,00
1.4 Labores Culturales																
Deshierbe	jornal	10	70,00	700,00	jornal	10	70,00	700,00	jornal	10	70,00	700,00	jornal	10	70,00	700,00
Poda de Formacion	jornal	5	70,00	350,00	jornal	10	70,00	700,00	jornal	15	70,00	1.050,00				
Refalle					jornal	2	70,00	140,00								
Regulacion de sombra	jornal	2	70,00	140,00												
1.5 Control Fitosanitario	jornal	2	70,00	140,00	jornal	2	70,00	140,00	jornal	4	70,00	280,00	jornal	4	70,00	280,00

